Проект
Срок проведения независимой
антикоррупционной экспертизы проекта –
с 19 августа по 26 августа 2021 года включительно.
О внесении предложений в проект обращаться к начальнику отдела методологии и формирования муниципальных имущественных отношений
правового управления Евченко Инне Геннадьевне
по тел.: (843) 221-40-16 (Inna.Evchenko@tatar.ru)

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________                                                                № ____________

[bookmark: _GoBack]Об утверждении порядка предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов Республики Татарстан из бюджета Республики Татарстан на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий Республики Татарстан по предоставлению земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:

Утвердить прилагаемый порядок предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов Республики Татарстан из бюджета Республики Татарстан на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий Республики Татарстан по предоставлению земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                       А.В.Песошин

Утвержден
постановлением
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от _____________№______

[bookmark: P32]
Порядок предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов Республики Татарстан из бюджета Республики Татарстан на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий Республики Татарстан по предоставлению земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

[bookmark: P40]1. Настоящий Порядок определяет правила предоставления субвенций из бюджета Республики Татарстан бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан на осуществление переданных государственных полномочий Республики Татарстан по предоставлению земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территориях городских поселений, входящих в состав муниципального района, за исключением полномочий по предоставлению земельных участков для размещения автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения (далее соответственно – государственные полномочия, субвенции) в соответствии с Законом Республики Татарстан от 26 декабря 2015 года № 109-ЗРТ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Республики Татарстан государственными полномочиями Республики Татарстан по предоставлению земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» (далее – получатель субвенции).
2. Субвенции предоставляются бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан в пределах выделенных лимитов средств резервного фонда Кабинета Министров Республики Татарстан, доведенных в 2021 году в установленном порядке Министерству земельных и имущественных отношений Республики Татарстан  как главному распорядителю субвенций (далее - Министерство) на цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка.
3. Перечисление субвенций осуществляется Министерством на счета, открытые территориальным органам Федерального казначейства в учреждениях Центрального банка Российской Федерации для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, в пятидневный срок, исчисляемый в рабочих днях, после подписания соглашения с получателем субвенции.
[bookmark: P42]4. Получатели субвенции представляют в Министерство:
отчет по форме № 0503124 «Отчет о кассовом поступлении и выбытии бюджетных средств», утвержденной приказом Минфина России от 19.12.2014        № 157-н в срок до 25 января года, следующего за отчетным;
документы и информацию об осуществлении государственных полномочий на основании запросов Министерства и иных отчетов, установленных законодательством.
5. Получатели субвенции, осуществляющие государственные полномочия, несут ответственность за нецелевое использование субвенций и недостоверность представляемых сведений в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка.
6. В случае установления факта нецелевого использования субвенции, получатель субвенции обязан возвратить в пятидневный срок со дня получения соответствующего требования Министерства в бюджет Республики Татарстан полученную субвенцию в размере средств, использованных не по целевому назначению.
7. Средства, указанные в пункте 6 настоящего Порядка, в случае невозврата в доход бюджета Республики Татарстан, подлежат взысканию в принудительном порядке в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
8. Контроль за осуществлением расходования субвенций органами местного самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан и за целевым использованием субвенций возлагается на Министерство.
9. Не использованные по состоянию на 1 января финансового года, следующего за отчетным, субвенции подлежат возврату в доход бюджета Республики Татарстан в течение первых 15 рабочих дней финансового года, следующего за отчетным.
10. Основанием для выделения бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан средств резерва является решение Кабинета Министров Республики Татарстан.